119017 Москва, ул. Б. Ордынка, 24, базовая организация: Общероссийское отраслевое объединение работодателей «Союз работодателей атомной
промышленности, энергетики и науки России», тел. +7(495) 775-24-60, sr@srrosatom.ru, www.srrosatom.ru

П Р О Т О К О Л   № 55
заседания Совета по профессиональным квалификациям

в сфере атомной энергии (СПК АЭ)

15 июня 2023 г.                                                                                           г. Москва

Форма заседания: очная

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены СПК АЭ: Аксиненко С.П., Ваничкин А.Г., Весна Е.Б., Капралов Ю.А.,

Михайлова С.М., Павлов А.В., Ершова Т.С. (представитель Сахарова Г.С.),

Павлинова Ю.И. (представитель Собакинской Н.С.), Перфильева М.В.

(представитель Солодаева А.А.), Пьянзина Ю.В. (представитель

Терентьевой Т.А.), Харушкин В.Л.

Представители Центров оценки квалификации и аккредитационных

организаций: Силенко А.Н.

Члены рабочих групп и эксперты СПК АЭ: Данилов М.А., Кокорина И.А.,

Конюхов И.Ю.

Приглашенные: Волчек Н.В.

Председатель СПК АЭ: Хитров А.Ю.

Ответственный секретарь СПК АЭ: Фахрутдинова А.Ф.

Повестка заседания:

1. О подтверждении квалификации экспертов для проведения

профессионального экзамена в формате независимой оценки квалификации.

2. Об апробации Порядка признания результатов чемпионата AtomSkills

2023 в независимой оценке квалификаций.

3. О проекте Методических рекомендаций для образовательных

организаций по проведению итоговой (промежуточной) аттестации или

государственной итоговой аттестации обучающихся с применением

независимой оценки квалификаций.

4. О результатах независимой оценки квалификации.

5. Об актуализации состава СПК АЭ.